
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 99/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση α) της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ 
Ροδόπης με Λεωφορεία και Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις 
ανάγκες μεταφοράς μαθητών του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025, β) της τροποποίησης των 
σχετικών δημοσίων συμβάσεων 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13-2-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/44981/740/7-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  Ισμαήλκο Φατήχ προσήλθε κατά την συζήτηση του 
έκτου θέματος ημερησίας διάταξης.  

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τετάρτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 99: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 50713/258/13-02-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Την απόφαση 486/πρ.19/27.7.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΚΗ7ΛΒ-5ΘΣ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 
2. Την απόφαση 32/πρ2/31.1.2022 (ΑΔΑ: ΩΘΗΖ7ΛΒ-ΟΞ1) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η 1η πρόσκληση υποβολής προσφορών στο πλαίσιο ΔΣΑ για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 και την οποία περιγράφονται τα 
αναγκαία δρομολόγια  
3. Την Υ.Α. 191290/21.6.2022 (ΦΕΚ3136 Β/2022) «Καθορισμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημόσιας 
Χρήσης αυτοκίνητα – ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ. – ΤΑΞΙ)  
4. Την υπ΄αριθ. 704/πρ39/27.9.2022 (ΑΔΑ: ΨΘ587ΛΒ-ΔΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ 

ΑΔΑ: ΨΒΨΕ7ΛΒ-8ΓΔ



5. Το γεγονός ότι προβλέπεται ρητά στην οικεία διακήρυξη η δυνατότητα προαίρεσης για την 
τροποποίηση των δρομολογίων προκειμένου να εξυπηρετούν νέες ανάγκες όπου  μπορούν να 
εφαρμοστούν και την αναπροσαρμογή λόγω αλλαγών στην διακύμανση των τιμών καυσίμου. 
6. Το άρθρο 132 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 
7. Την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει. 
8. Το γεγονός διαμόρφωσης των νέων  αναγκών μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2024-
2025 μετά και την έναρξη αυτού 
9. Την παρ.6 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’ 21.7.2022) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 119 του Ν.5134/2024  
10. Την απόφαση 745/πρ.32/29.8.2024 (ΑΔΑ: ΨΓ6Ζ7ΛΒ-Ρ9Π) παράτασης των συμβάσεων που 
ήταν σε ισχύ στις 30/8/2024 

11. Την απόφαση την απόφαση 857/πρ.37/3.10.2024 (ΑΔΑꓽ6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03) της Περιφερειακής 

Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί έγκρισης της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών. 

12. Την απόφαση αρ. 1126/πρ.50/19.12.2024 (ΑΔΑꓽ9ΜΕ47ΛΒ-9ΦΜ) απόφαση της Περιφερειακής 

Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί παράτασης συμβάσεων μεταφοράς μαθητών 
13. Το αρ. πρωτ. 5036/19.9.2024 έγγραφο της Δνσης Α΄βάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
14. Το αρ. πρωτ. 5861/21.10.2024 έγγραφο της Δνσης Α΄βάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
15. Το αρ.πρωτ. 48/Φ2/11.2.2025 έγγραφο της Δντριας του 1ου Ειδικού Σχολείου Κομοτηνής 
16. Την αναστολή λειτουργίας του Νηπ/γείου Κύμης και την ανάγκης μεταφοράς των νηπίων στο 
Νηπ/γείο Οργάνης 
17. Το Φ.27/146/14.1.2025 έγγραφο της Δνσης Β΄βάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
18. Τις συμβάσεις με ΑΔΑΜ : 25SYMV016252799, 25SYMV016252802, 25SYMV016252803 και 
25SYMV016252816 
19. Την άμεση ανάγκη μεταφοράς των μαθητών και την απρόσκοπτη ένταξη τους στο εκπαιδευτικό 
σύστημα 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία 

και Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις ανάγκες μεταφοράς 

μαθητών του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025, όπως περιγράφονται στους πίνακες που 

ακολουθούν  

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
 

Τιμή  
προσφοράς 

Προσφερόμενη 
Έκπτωση 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Αίγειρος – Παλλάδιο – Καλλίστη (μόνο επιστροφή) 19,27 14,00% 

Τροποποίηση σε 65 Φανάρι – Νέα Καλλίστη – Παλλάδιο – Αίγειρος – Κομοτηνή (Μουσικό Σχολείο 
Κομοτηνής – 4ο Γυμνάσιο Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή) 92,65 14,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 20,95 31,00% 

Τροποποίηση σε 16 Σιδηροχώρι – Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Σχολείο – Ειδικό 
Νηπιαγωγείο) (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 27,63 31,00% 

61 Σάπες – Ίσαλος – Κομοτηνή (Μ.Μ. Βασιλείου) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 79,99 35,00% 

Τροποποίηση σε 61 Σάπες – Αρχοντικά – Ίσαλος – Κομοτηνή (Μ.Μ. Βασιλείου) – Κομοτηνή (2ο 
Δημοτικό Σχολείο)  - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) (διπλή επιστροφή) 

103,62 35,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

3. Κομοτηνή (Λ. Ηρώων 21α) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 13,76 18% 

Τροποποίηση σε 3. Κομοτηνή (Τιμοθέου 6) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 13,76 18% 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

2 ΟΜΑΔΑ Β     

2.5 Δοκός - Καλλυντήριο - Ομηρικό - Λαμπρό - Γρατινή 76,04 1,00% 

Τροποποίηση σε 2.5 Δοκός - Καλλυντήριο - Ομηρικό - Λαμπρό – Γρατινή- Κομοτηνή (7ο Δ.Σ. 122,97 1,00% 

ΑΔΑ: ΨΒΨΕ7ΛΒ-8ΓΔ



Κομοτηνής) 

2.9 Κύμη – Κάρδαμος – Δρανιά – Οργάνη (τετραπλό δρομολόγιο) ( 4 Μικρά Λεωφορεία) 352,27 1,00% 

Τροποποίηση σε 2.9 Κύμη – Κάρδαμος – Δρανιά – Οργάνη (πενταπλό δρομολόγιο) ( 5 Μικρά 
Λεωφορεία) 452,93 1,00% 

Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 
β) την έγκριση της τροποποίησης των συμβάσεων με ΑΔΑΜ : 25SYMV016252799, 
25SYMV016252802, 25SYMV016252803 και 25SYMV016252816, οι οποίες περιλαμβάνουν τα 
ανωτέρω τροποποιούμενα δρομολόγια  
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησης της εισηγήσεώς μας δεδομένου ότι 
αφορά στην εκτέλεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών τα οποία ήδη εκτελούνται για την κάλυψη 
των αναγκών της μεταφοράς των μαθητών από και προς τις σχολικές μονάδες φοίτησής τους όπως 
διαμορφώθηκαν κατά την έναρξη του τρέχοντος σχολικού έτους και προς άμεση τροποποίηση των 
οικείων συμβάσεων. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) Την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία και 
Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογή τους στις ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025, όπως περιγράφονται στους πίνακες που ακολουθούν  

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
 

Τιμή  
προσφοράς 

Προσφερόμενη 
Έκπτωση 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Αίγειρος – Παλλάδιο – Καλλίστη (μόνο επιστροφή) 19,27 14,00% 

Τροποποίηση σε 65 Φανάρι – Νέα Καλλίστη – Παλλάδιο – Αίγειρος – Κομοτηνή (Μουσικό Σχολείο 
Κομοτηνής – 4ο Γυμνάσιο Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή) 92,65 14,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 20,95 31,00% 

Τροποποίηση σε 16 Σιδηροχώρι – Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Σχολείο – Ειδικό 
Νηπιαγωγείο) (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 27,63 31,00% 

61 Σάπες – Ίσαλος – Κομοτηνή (Μ.Μ. Βασιλείου) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 79,99 35,00% 

Τροποποίηση σε 61 Σάπες – Αρχοντικά – Ίσαλος – Κομοτηνή (Μ.Μ. Βασιλείου) – Κομοτηνή (2ο 
Δημοτικό Σχολείο)  - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) (διπλή επιστροφή) 

103,62 35,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

3. Κομοτηνή (Λ. Ηρώων 21α) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 13,76 18% 

Τροποποίηση σε 3. Κομοτηνή (Τιμοθέου 6) – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 13,76 18% 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

2 ΟΜΑΔΑ Β     

2.5 Δοκός - Καλλυντήριο - Ομηρικό - Λαμπρό - Γρατινή 76,04 1,00% 

Τροποποίηση σε 2.5 Δοκός - Καλλυντήριο - Ομηρικό - Λαμπρό – Γρατινή- Κομοτηνή (7ο Δ.Σ. 
Κομοτηνής) 122,97 1,00% 

2.9 Κύμη – Κάρδαμος – Δρανιά – Οργάνη (τετραπλό δρομολόγιο) ( 4 Μικρά Λεωφορεία) 352,27 1,00% 

Τροποποίηση σε 2.9 Κύμη – Κάρδαμος – Δρανιά – Οργάνη (πενταπλό δρομολόγιο) ( 5 Μικρά 
Λεωφορεία) 452,93 1,00% 

Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 

ΑΔΑ: ΨΒΨΕ7ΛΒ-8ΓΔ



β) την τροποποίηση των συμβάσεων με ΑΔΑΜ : 25SYMV016252799, 25SYMV016252802, 
25SYMV016252803 και 25SYMV016252816, οι οποίες περιλαμβάνουν τα ανωτέρω 
τροποποιούμενα δρομολόγια  
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  99/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΒΨΕ7ΛΒ-8ΓΔ


		2025-02-14T14:24:48+0200
	Athens




